Encontrando-se o processo instruído em conformidade com a norma de regência e tendo em vista que há disponibilidade orçamentária, com fulcro no art. 4º, inciso I, da Portaria nº 227/2021, da eg.

Presidência, a Secretária de Orçamento e Finanças autorizou a despesa no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)​, em favor da empresa Open Treinamentos Empresariais e Editora Ltda.
 
Isso posto, tendo em vista o Parecer nº 114/2022 da AJDG, documento nº 2549515, com fulcro no art. 2º, inciso I, da Portaria 227/2021, ratifico a decisão da Sra. Secretária de Orçamento e Finanças que